
               

 

AGJENDA E TRAJNIMIT 

Titulli i trajnimit: 

Vlerësimi i artikujve shkencorë 

Data: 

23 shkurt 2023 

Vendi: Salla A-210 

Trajner: Prof. Aleksander Takovski 

Kohëzgjatja: 09:00 – 16:00 (Trajnim njëditor) 

Struktura e Agjendës: 

Koha Aktiviteti 

09:00 – 09:15 Hapja e trajnimit dhe prezantimi i pjesëmarrësve 

09:15 – 10:00 Prezantim: Kriteret bazë për një artikull shkencor 

10:00 – 11:00 Procesi i vlerësimit dhe rëndësia e rishikimit ndërmjetës 

11:00 – 11:15 Pushim i shkurtër 

11:15 – 12:30 Praktika: Si të lexojmë kritikisht një artikull 

12:30 – 13:30 Pushim dreke 

13:30 – 14:30 Punëtori: Vlerësimi i artikujve me kritere të strukturuara 

14:30 – 15:15 Raste studimore dhe diskutim në grupe 

15:15 – 15:45 Prezantimi i grupeve dhe reflektim 

15:45 – 16:00 Mbyllja e trajnimit dhe shpërndarja e certifikatave 

 


